
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Generali 

LA RETTRICE 

 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione 

del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4, che disciplina la 

composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle Scuole deve 

avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate all’art. 4 comma 2 

del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. n. 263 prot. n. 49576 del 4 

marzo 2022; 

- VISTO il D.R. n. 489 prot. n. 87499 del 21 aprile 2022, di composizione del Consiglio della 

Scuola di Studi Umanistici e della Formazione con validità fino al 20 aprile 2025; 

- VISTO il D.R. n. 1449 prot. n. 272867 del 28 novembre 2022 con cui la composizione del 

Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione è stata modificata a seguito delle 

nomine di nuovi Presidenti di corso di studio, ed in particolare la Prof.ssa Roberta Lanfredini, 

nominata Presidente del corso di studio in Scienze Umanistiche per la comunicazione, veniva 

nominata in sostituzione della Prof.ssa Benedetta Baldi, con validità della nomina fino al 20 

aprile 2025; 

- VISTO il D.R. n. 2 prot. n. 1557 del 9 gennaio 2023 con cui il Prof. Giulio Vannini, nominato 

Presidente del Corso di laurea in Filologia, letteratura e storia dell’antichità, è stato designato 

componente del Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione in rappresentanza 

del Dipartimento di Lettere e Filosofia, subentrando al Prof. Giovanni Zago, con validità della 

nomina fino al 20 aprile 2025; 

- VISTO il D.R. n.  1256 prot. n. 273214 del 13 novembre 2023 con cui il Prof. Simone Magherini, 

è stato nominato membro del Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione in 

sostituzione del Prof. Pierluigi Minari - in quanto nominato Direttore del Dipartimento di Lettere 

e Filosofia con il D.R. n. 1057 prot. n. 233764 del 5 ottobre 2023 a decorrere dal 1° novembre 

2023 - e la Prof.ssa Irene Gambacorti, in quanto nominata Presidente del Corso di studi in 

Filologia Moderna è stata nominata in sostituzione del Prof. Simone Magherini, con validità 

della nomina fino al 20 aprile 2025; 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

- VISTO il D.R. n. 393 prot. n. 58695 del 14 marzo 2024 con cui il Prof. Silvano Zipoli Caiani è 

nominato membro del Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione in 

sostituzione della Prof.ssa Roberta Lanfredini, in rappresentanza del Dipartimento di Lettere e 

Filosofia e quale nuovo Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze umanistiche per 

la comunicazione per il quadriennio 2023/2027; 

- PRESO ATTO della rinuncia presentata in data 18 dicembre 2023, prot. n. 309929, dalla Prof.ssa 

Ilaria Natali a componente del Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della Formazione;  

- RITENUTO necessario procedere alla sua sostituzione, tenuto conto delle priorità di cui all’art. 

4 comma 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole; 

- PRESO ATTO che il Consiglio di Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature 

e Psicologia-FORLILPSI, riunito in data 9 febbraio 2024, dovendo procedere con 

l’individuazione del sostituto della Prof.ssa Ilaria Natali ha constatato che tutti i Presidenti dei 

Corsi di Studio coordinati dalla Scuola e afferenti al Dipartimento sono già membri del Consiglio 

della Scuola e che pertanto il docente da indicare in sostituzione della dimissionaria doveva 

essere scelto fra i membri della Giunta non ancora presenti nel Consiglio; 

- PRESO ATTO dell’esito delle votazioni avvenute nella suddetta seduta del FORLILPSI da cui è 

risultata eletta la Dott.ssa Simona Agnese Porro, già membro della Giunta, e nuova 

rappresentante del Dipartimento nel Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e della 

Formazione, 

 

D E C R E T A 

 

La rappresentanza dei professori e ricercatori nel Consiglio della Scuola di Studi Umanistici e 

della Formazione, di cui all’art. 31 comma 2 lett. b) dello Statuto è così modificata: 

 

 per il Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia-

FORLILPSI, 

la Dott.ssa Simona Agnese Porro, membro della Giunta, subentra alla Prof.ssa Ilaria Natali, 

dimissionaria. 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

La suddetta nomina avrà la stessa durata dell’attuale Consiglio della Scuola di Studi Umanistici 

e della Formazione e quindi cesserà il 20 aprile 2025.   

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-04-08T11:03:02+0200


		2024-04-08T12:30:58+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




